
Vypracování PD ve stupni DSP+ZDS pro stavbu: „Silnice III/4804 Košatka most 4804-2“

DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O DÍLO
č. 71/OI-PD/09-Ča objednatele 

č. 090118. zhotovitele

I.
Smluvní strany
objednatel SPRÁVA SILNIC MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE,

příspěvková organizace
Sídlem: Úprková 1, 702 23 Ostrava - Přívoz

l-’ax:

IČ: 00095711 DIČ: CZ0095711
Zapsán v OR: u KS v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 86-6032100257/0100
Pověřen k jednání
ve věcech technických a smlouvy:

a
zhotovitel: DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.

se sídlem: Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
OR: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 10727

IČO / DIČ : 427 67 377 / CZ42767377
bank. spojení: Komerční banka Ostrava, číslo účtu: 1022147761/0100 
dále jen zhotovitel

II.
1. Smluvní strany uzavřely dne 16. 7. 2009 smlouvu o dílo č. 71/OI-PD/09-Ča na vypracování 

PD ve stupni DSP+ZDS pro stavbu Silnice III/4804 Košatka most 4804-2.
2. V rámci přípravy výše uvedené stavby došlo ke změně Směrnice pro dokumentaci staveb 

pozemních komunikací MD-OI č.j. 101/07-910-PJK schválenou dne 29.1.2007. 
Následujícími dodatky ke Směrnici došlo k úpravě rozsahu jednotlivých stupňů projekční 
přípravy staveb. Stupeň DSP + ZDS byl nahrazen dvěmi stupni - samostatně stupeň DSP 
(dokumentace pro vydání stavebního povolení) a následně stupeň PDPS (dokumentace pro 
provádění stavby)-

3. Vzhledem k významné změně podmínky plnění smlouvy, tj. způsob dokončení předmětu 
smlouvy, se smluvní strany dohodly na ukončení plnění smlouvy.

1



Vypracování PD ve stupni DSP+ZDS pro stavbu: „Silnice 111/4804 Košatka most 4804-2“

4. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel odevzdá kompletní Dokumentaci k žádosti o vydání 
stavebního povolení (DSP) bez části týkající se části dokumentace ve stupni ZDS (zadávací 
dokumentace stavby), a to do 5 pracovních dnů od nabytí účinnosti této dohody o ukončení 
smlouvy o dílo.

5. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel má nárok na finanční plnění ve výši definované v 
čl. III. odst. 1, za podmínek uvedených ve smlouvě o dílo ponížené o náklady za dopracování 
původně zadané PD o část ZDS. Celková cena za dílo činí 2 735 000,- Kč bez DPH.

6. Po nabytí účinnosti této dohody bude provedena dofakturace ceny za projektovou 
dokumentaci ve stupni DSP do celkové výše uvedené v odstavci 5 tohoto oddílu.

7. Zhotovitel nebude již dále pokračovat na plnění ze smlouvy.
8. Smluvní strany prohlašují, že veškeré vzájemné pohledávky mají vypořádané a nemají z 

titulu smlouvy o dílo vůči sobě žádné další pohledávky, povinnosti a závazky než ty, jež jsou 
uvedeny v odst. 4. až 6. tohoto článku dohody.

III.
Závěrečná ujednání

1. Změnit nebo doplnit tuto dohodu mohou smluvní strany pouze písemnou formou.
2. Části smlouvy o dílo touto dohodou nedotčené zůstávají v platnosti.
3. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem 

návrhu dohody dojde druhé smluvní straně.
4. Dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel 

obdrží dvě a zhotovitel dvě vyhotovení.

Ostrava, dne 1 6. 12. 2019

Objednatel:
Ostrava, dne 12.12.2019

2


